* FRANCHUS, Moneta Francica; nos-
tris, Franchee, franchi valor, id est, vi-
ginti solidi. Charta ann. 1467. ex Tabul.
S. Maur.: Quod si contigerit evenire pe-
nuriam bladi sive caristiam,... sufficiat
prssdicto abbati solvere eidem rectori.. : .
quatuor Franchos, pro dictis quatuor
quarterns frument. Lit. remiss, ann. 1412.
in Reg. 167. Chartoph. reg. ch. 62 : Le-
quel Colin dist a icellui prestre qu'il
auroit deux Franchee et plus, pour un
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franc on deux escus. Alise ann. 1413.ibid.
ch. 246: Le suppliant acheta... seize escus
dorez et environ hwt Franchees de mon-
noyeblanche. Vide in Fraud 1. et Mo-
net a.

* Ejusdem nominis moneta in usu
fait apud Flandros, ut discimus ex Corn-
put. MS. ann.ip6j^S. Petri Insul.: Item
pro arris et copia habenda plurimarum
scripturarum et processuum ultimse audi-
tionis factas Insulis, in causa pendents in
curia Remensi, contra dom. episcopum
Tornacensem.iiij. Francos, valoris v. lib.
viij. Fland. Item pro cambio dictorum
Francorum ad francos Franciae. v. gr. vj.
den.

* Fuit et Francus Papalis, de quo in
Lit. remiss, ann. 1409. ex Reg.163.Char-
topb. reg. ch. 310: En laquelle tasse et
bourse avoit seize escuz, un Franc du
Pape du pris de xiiij. solz.

1. FRANGI, dicti viri potissimum ex
nobilitate, ingenui, ipsique proceres.
Decretio Childeberti Regis cap. 8: Ita,
ut si Francus fuerit, ad nostrum prxsen-
tiam dirigatur, et si debilior persona
fuerit, in loco pendatur. CapitulareCom-
pendiense ann. 757. cap. 5: Si Francus
homo accepit mulierem, et sperat, quod
ingenua sit, etc. Hincmarus Remensis
Opusc. 33. cap. 1: Et de alia terra, quam
Franci homines in eadem villa in suis
proprietatibus dederunt. Hincmarus Lau-
dunensis torn. 2. pag. 335: Ipso resul-
tants, quod Francus esset, et ut liber se
defenders vellet et quiret, etc. Charta
Carpli Calvi, apud Sanjulianum in Tor-
nutio pag. 510: Neque prassumat horum
quisquam ab eorum servis, colonis, seu
Francis super eorum terrain commanen-
tibus exigere. Tabularium S. Remigii
Remensis : Anno Incarnationis Domini
861. episcopatus autem Domni Hincmari
17. veniens Missus Domni Regis Karoli,
nomine Gautselmus, Clericus, in villam
Condatum, sit dm super fluvium Matronam
S.Kl.Octob.expraBcepto praefati glpriosi
Regis, coram testibus multis, Francis vi-
delicet atque colonis, et consignans tradi-
dit ipsam villam Missis Domni Hincmari
Adalpldo scilicet, Custodi Ecclesias S. Re-
migii , et Herigaudo , ipsius Advocato.
[** Conventio Episcop. Lingon. inter et
Landrieum Grossum ann. circ. 1076.
apud Guerad. post. Irminon. pag: 362 :
Set et servos vel Francos, quoscumque
tune temporis calumpniando requisivi,
similiter in toto et in perpetuum... ver-